7

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O prazo de vigência contratual que expiraria no dia 04 de

Fevereiro de 2022, fica prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias de execução e 150

(cento e cinquenta) dias de vigência, expirando-se no dia 04 de Julho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2022.

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO

                         BRUNO DE ALMEIDA MAGALHÂES

PORTARIA Nº 005/2022, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições

legais e administrativas, conferidas pelo Decreto nº 20.820 de 01 de janeiro de 2021,

considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo 70,

inciso I da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR as servidoras Sra. MARIA LEOPOLDINA FERREIRA MOTA, matrícula

nº 164321 e a Sra. REJANE SANTANA FRAZÃO, matrícula n.º 300675, para exercerem

as funções de FISCAL DE CONTRATO e SUPLENTE DE FISCAL DE CONTRATO, como

representante da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, para acompanhar a

execução do CONTRATO N.° 001.04.01.2022-SESAU, da empresa MONCHICK DO LAR

SERVIÇOS DE BUFFET E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF n.º 06.304.594/0001-

00, referente ao fornecimento de alimentação preparada (quentinhas), coffee break,

lanches, sucos e refrigerantes pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as

descrições, especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 04 de janeiro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 21 DE JANEIRO DE 2022.

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NA EDIÇÃO ANTERIOR

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.11.06.2021 – SESAU, firmado entre o Município

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo

Municipal de Saúde de Ananindeua e o locatário LUIZ GONZAGA, cujo objeto é a locação

de imóvel para sediar a UBS HELIOLÂNDIA/ESF S. PAULO.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a mudança da Funcional Programática em virtude

da Dotação Orçamentária exigência do TCM no início do exercício.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030100012.273.

Elemento Despesa: 339036.

Fonte: 12140000.

      Retroagem os efeitos desse termo ao dia 04 de janeiro de 2022.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 03 de fevereiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.20.02.2020 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°

11.941.767/0001–31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°

11.948.192/0001-89 (CONTRATANTES) E CENTRAL TECNOLOGIA SERVIÇOS E

COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.925.851/0001-07,

(CONTRATADA).

DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a renovação do Contrato nº

001.20.02.2020 – SESAU, cujo objeto é a locação de maquinas multifuncionais e

impressora monocromática, com fornecimento de peças, manutenção preventiva e

corretiva, suprimentos e consumíveis, exceto papel, para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA
ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR GLOBAL

10.301.0001.2273

1030500012.316

10.122.0015.2370

1012500012.315

339040-04

12140000

22140000

12110000

680.904,00

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DA VIGÊNCIA: A prorrogação do contrato em referência será por 12 (doze) meses, a

contar de 20/02/2022.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022.

Signatários: DAYANE DA SILVA LIMA (contratantes) e PABLO ROBERTO LOPES DE

ANDRADE (contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº001.19.01.2022-SESAU

PROCESSO N.° 3775/2021- SESAU

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2021-058-SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:

11.941.767/0001-89 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ/MF N.º 11.948.192/0001-

89, com sede neste Município de Ananindeua, Estado do Pará, ambos localizados à Av.

SN 21, Cidade Nova VI, n°18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, CEP: 67.143-810

(CONTRATANTES) e AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

00.331.788/0001-19, situada na Estrada do 40 horas (Atual Avenida Hélio Gueiros), n.º

2238, Bairro – 40 horas, Cidade – Ananindeua, Estado – Pará, CEP 67.120-370, e-mail

reinaldo.barroso@airliquide.com (CONTRATADA).

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

2º TERMO ADITIVO

		2022-02-24T14:28:10-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204